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ZYRA E KRYETARIT

01-30-19255/2025

26.06.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik.
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té ?érgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té
Prokurimit, merr kété;

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt t&'
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés q€ pér léndé ka: Furnizim me materjal
shpenzues per laborator dhe stomatologji, LOT-3 stomatologji, me operator; Pro medical
Sh.P.K,, Rr. Kadri Zeka, Ferizaj dhe me numér té biznesit; 811394212.

Me numeér té prokurimit: 634-25-2954-2-1-1 dhe me numér t&é kontratés 39-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 3 vite.

Vlera e kontratés éshté 10.000.00 Euro

L. Abraric Lexpepor Menaxher i kontratés ( Udh&heqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

EQ oA Eersrh () Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé s,

Resayx REA-C Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
II. Agron Bacaj, Drejtor pér Drejtoriné e Shendetésisé.




1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés
obligohen qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet. PpEr
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t& béme
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndcrprere
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. i

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:

Menaxheri i kontratés do t&:
. . Fs ity
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c. béjvlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmijet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheriikontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimir
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
té dhénat né platformén elektronike, té ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; o

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; :

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésis€, dhe kohés aty ku éshté e péréﬁhtatshﬁm,




3;

Té sigurojé gé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

Té sigurojé qé té gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& Kontratés né sistem té& prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi té kérkuar t& kontratés Departamentit
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar té kontratés Departamentit ¢
Prokurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA. LIl

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:

4'

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrijen e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;

Menaxherit té kontratés;
Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés;
Njésisé s¢ Kérkesés;
Arkivit té Komunés.




H.*/Q)

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
i REPUBLIC OF KOSOVO 1 MUNICIPALITY OF KLINA St
! REPUBLIKA KOSOVO : o OPSTINA KLINA i
% wwiv.komuna-kline.org Lk
&

- Komuna Kliné ' ' i

s i*-'-fu"-z,-yra e prokurimit

£Nr50 19255 /24 e
Dateﬁc"_o_ff_éi

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR 39-2025
634-25-2954-2-1-1/C875

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
2 dhﬁ'

' 'PRO MEDICAL SH.P. K., Rr.Kadri Zeka, Ferizaj, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén t_]eter jahe

paﬁuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim: A

p o 0L

__Furmzun me materjal shpenzues per laborator dhe Stomatologji. Lot.1 Biokimi- Hematologji,  Lot.Z/
* “Elektrolite-Tumonologji etj. Lot.3 Stomatologji me numér identifikues: 634-25-2954-2-1-1

Figgy
*;"Neni 1 Lénda 125

. l 1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
¢ i'rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

' Furnizim me materjal shpenzues sipas paramases dhe kerkeses nga njesia kerkuse.

Nr. Grupi
3 Furnizim me materjal shpenzues per laborator dhe Stomatologji. Lot.3
Stomatologji
 [sheieren] |
m%mm r lerje/Veldm n€ emiér t€ et
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E 11.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé& Autoriteti!
. Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj né bazé &
«késaj kontrate publike kornizé, duhet qé 1€ dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén <

; 5 +sherb1meve qe duhet te performophen me sasité e tyre perkatcse
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1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jan€) i/té detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa here qc €
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 24.06.2025 dhe pérfundon né datén 23.06.2008
Neni2 - : Koha e pérfundimit = b

2.1 Afaﬁ kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté 10 dité nga koha e I8shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit !
Kontraktues. |

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t€ jeté Ne QKMF Kling

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
. Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 169.37 Euro ndérsa vlera e parashikuar e kontratés éshté 10.000.00 Euro

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do 1€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kétg
kontraté publike komnizé.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet = Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés.

' Nenid4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés
- 4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) = Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;

(2) Sigurimi i ekzekutimit

(h) Plani dinamik

(1) Menaxheri i kontratés

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
" paqartésisé ose divergjences, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit 1€ pé&rparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

‘Neni 5 Komunikimet

5.1 Té:gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1& béjné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t&¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj &
* identifikimit dhe duhet 1€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet € dérgohen me post€, mesazh, telefaks, faks,

© email ose t& dorézohen personalisht,




- 5.2 N&se personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e .

tij. Sa heré q€ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit (& komunikatés s& tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢ nevojshme pér t& ;
Siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kentraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
dhe fjal€t "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratirh,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye. ¥




44 Kjo kontraté #shig e pergatitur né gjuhén Shqipe? né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Te Kontraktues dhe njz origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

]_Emri: Labinot Morina T

Pozita:

Nénshkrimi;

| Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri; %ﬁ /;‘”m 6 A/L’?
Pozita: 427/“{/ é?,_

Nénshkrimi: ? "E "

Data: —
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe (& -
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q€ €shté palé n€ kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né& bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat =
kryera do t€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe & caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese 1€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té pagucshme- :
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palgé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palel"
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK® nénkupton Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g nuk jané t&¢ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Ofruesit t€ Shérbimeve, t& shumave qé duhet té paguhen
ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit té Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Offruesit t€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti koniraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimieve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elememet e kontratés q¢ do (€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autorucm
kontrakties me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te:
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ia
lajmeroje Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e’ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund le
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte per nenkonlraktoret

4.4 Oﬁuess i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe negllzhencen ¢ nénkontraktuesve & vet 'si dhe té
agjentéve ose (€ punésuarve, né t€ njéjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin ‘e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhé
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datgs s€ fundit t& vértetimit te
ekzekutimit te shérbimeve. ;

54 Menaxhen i Projektit nuk do t& lgjojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ‘ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé sh&rbimet sa mé shpejt gé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urc[hnt
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do € pérfundoj aktivitetet veph’mtan’ brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 @
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jetd
pérgjerjés pér t€ paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te & g]:thu
aktiviteteve.

Neni 7 | Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me € kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do (€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé & béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe nd&rmjet ofruesit t¢ shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
ményré g€ t& mund t& shqvyrtohet kérkesa.
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7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holléswe té permendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 18 njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sic mund t& arsyetohet, ose né menvre
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé€ ai nuk ka & drejté né zgjatje.

i\'eni 8 . Forca Madhore P o _. f,ll
8.1, Asnjéra palé€ nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i cbllglmeve-
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1 deklaruara. ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té perballohet as
me kujdesin e duhur. _ i

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr (& g]llha masat e arsyeshme pér & menjanuar
paaftésiné e njé pale té tillé q& t€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.
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8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose peér
ndérprerjc nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij 8shté rezultat 4
forcés madhore. :

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi. natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe té angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme altenative pér t& plotésuar ndonjé
obligim gé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punes Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjeta
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi U'i japé Ofruesn té¢ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta nderprcsé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton ng pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet =
_veta:sipas Kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né mé&nyré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve; «

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues; .

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur -
me ato géshtje, ose €shté né ndonjé situaté analoge qe shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &sht& dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale; pérmes r.ge gjykimi
qe ka fuqiné e res judicata; (!

(i‘) Oﬁ'uem i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

+ i 4 J.'.




(g) Ofruesi 1 Shé&rbimeve i éshté nénshtruar njé g;vkmu qé, ka forcén e res judicata pér mashtrim, konups:on,
pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale; a ) f."

[
1

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroum e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés; J ]

ity

(i) shfaqget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ japé garancin€ ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep, garancing
apo sigurimin mé t€ hershém &€ kérkuar né koniratén ¢ tanishme nuk €shté né gjendje t'i plot€soj€ zotimet e Lij.

9.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjvkim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshlauajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t¢ ndérprerjes s€ kontratés, do ta udh@zojé Ofruesin ¢
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t&¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né menyre i
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jet€ e mundur dhe né prani t& Ofruesit (&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Offruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté té drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q€ duhet t'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket t& drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbiimev%;.
humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofru351 i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Aumntcun kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresg "
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar n ga
personi i autorizuar pas skadimit 1€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t&€ kryej njé pjesé materiale &
Sherblmeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.
10.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragiykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autontctl,t.
kontrakiues dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve.
. 1 1
10.3 N@ rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajen
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& 1 mund t’ 1 jEtc s]h;.aktuar Otrues:t té Shérbimeve.

Nem 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé {8
mira profesionale. i

11:2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai;
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duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoﬁqe autoritetin kontraktues pér kété duke i paracptur

arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhm Ekzekutum i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet per
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € tij gjithashtu .-
t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. :

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé € gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si u
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa € jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&:;,
kontratés, t& botojé ose té zbulojé ndonjé 1€ dhéné té kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit”
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé.
personat ose korporatat e tilla do té jené sé bashku dhe vegmas 1€ detyruar pér (€ pérmbushur kushtet ¢ kontratés. |
Personi i caktuar nga konsorciumi pér & vepruar né emér t& tij pér géllimet e késaj kontrate do t€ keté aptoritetin
pér & lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit -

Kontraktues. i

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& 1der1t1ﬁkuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e”
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe té-
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &hté i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do zévendésim t&,

personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité né thelb jan€ t€ barabarta ose,

mé t€ miré se ato t€ identifikuara.
| 1

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kuntrnklues ' I R %

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehén Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés s€ zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t&é bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit per &
mguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré 1€ arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Automeu Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Pr o;ekf:r" i celur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés per
mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose 1€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té spemﬁkuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit ‘i€
periudh&s sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité té
vlerés:sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vierés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1€
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né baze té vlerés totale t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té:drejtén t& kérkoj JE sé paku 10 % té& vlerés sé porosise ai mundet! pasi ta'
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj& garancinég e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ keté 1€ drejté pér kompensim; dhe %
.- 1& hyj& né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve

nuk do t& paguhet pér kété pjesé 1€ kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t& paguajé

il




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundes; e tij.

T
i«

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore e&onom ik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detvruar le paguaje koston plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- teri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

s

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje opem:ore
ekonomik: ;

¢ : i
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té keqe té& Operatorit Ekonomik’
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%'

te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me drsa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pér sjellje & kege té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 1€ garancisé sé perform'mces dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftruesi i sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar té€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komnizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit Sl

14.1 Ofrucm i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues ms
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ sakté€sohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit
1€ ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé té mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit té Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do té jeté' né formatin e dhéné né Pjesén [V té késaj kontrate.
Nenils Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1& marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajng, me

shpemmet e tyre, por né bazé (¢ kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rrezxqct, dhe pen
mbulim, sig do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se’ptimet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhét te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi




| | . A
i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar,
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30.ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar'nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jet€ data né t€ cilén'
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé mg'k‘iio 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund. t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura’
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do (& japé sqarime, modifikime *
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& 1& ketd kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagesés s&é vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka

Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&€ pérqindjes.’
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén g8 kalon ndérmjet datés sé afatit té¢ fundit 1€ pagesés (nuk

pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit:t¢ Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh -
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (& autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé€ autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij 'sipas késaj kontrate, vegangrisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si n€ KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér gdo defekt g€ éshté gjetur:
Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegiésité e ofruesit 1€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe 1& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té ket& njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t&€ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
koh&s sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 N-iése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e A_utorite‘ti.i
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlergsojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

; I3 7R i
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ €shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10. ‘ :

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté 1€ drejté pér kéto kompensime:
L L B




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés. c A '
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepe:{_ti_émi;‘npérb lime. Ato mund t& jené:
'a) déme té pérgjithshme; ose S it ¢
b) déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do &

zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢€ duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund
t¢é ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe té¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késdj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjldh_]e migésore déshton ose nése
pala déshfon t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. t€ dyja palét do 1€ jené € lira t€ vazhdojné né t'azen e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén. i

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t€ péﬁ'pic;len I‘C
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

{& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejié t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me p_rqcédurii givgésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apé
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e farifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeij et apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shé&rbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me k:yerjen €
shérbimeve shkel 1€ drejtat e prongsisé intelektuale 1€ asaj pale (€ treté.

. T :..;.




KUSHTET E VECANTA 4

Y, iy e e

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné. KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do tg,
imbizotérojné mbi ato té KPK.

= &véggg S «»ww»\»& T i }"'
Kushter ””‘Pergﬂthshme te Ama;zdﬁ?nenﬂmetﬂodtf Iﬂmt‘tNemt perkates%e KPK Sl
Kontrates Bl o INH BB AR S g B AT
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdoi'ur do té€ jeté shqipe.
S;(‘g; mkuat? 4 10.1 Shume e s{gurisé'sé ckzekutimit éshté  1.000.00EURO me
SCRTEAI validitet 36 muaj +1 muaj =37 muaj.
Pérgjegjésiadhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Iséc%:t?m} lesit (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

Materialeve Pérgjegjési'e oper

(b) humb'e se démtim i Pajisjeve Pérgje

@_’.

(c) humbje ose démtim 1 pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Matengleve dhe Pa’us eve) né lidhje me
Kontratén Pérgjegjési e operatc

(d) démtim personal ose vdekje:

i. t€ punétoréve t¢ Kontraktuesit: [Pé

pergggm“e?ﬁﬁ?ﬁ%
ii. _te ersonave té tjeré:
- ehanoniik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
' 13 1
vl

5




e el LTV

brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

e me proceduré

gjyqésore

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité i
Fillimi 1 punéve 171 Data e fillimit do té jeté [me te pranuar te dy aneté rzga'
menaxheret e kontratés nga te dy palét
172 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 36 muaj.
[ f
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% pér dité. P g
ikandpard Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét |
éshte 700 /ﬁ e Cmimit final t& Kontratés.. i
Regjistri i punés | 20.1 ditari i punéve
Inspektimi dhe 22.1 Menaxher_l i Projektit &shté [shéno' emrin, ddresén e
testimi Menaxherit té Projektit].
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska
Mbajtja e Parasé | 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura éshté: 10% e vlerés se kontratés < |
| ootk
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jeté 3 dité pas '
kompensim nénshkrimit té kontratés.
Pérgjegjésiambi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve €shté 365 dité, =
Defektet :
Pé.gééa pas 391 Pérqgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk Janf-
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté [shéno-
pérgindjen].
Zgjidhja migésore | 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme
e
mosmarréveshjev
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&
mosmarréveshjev lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk

éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
té. dorézohet [Gjykata themelore Peje dega Kline né
pajtim me ligjin né Kosove.

3 = =T A
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- / ISIG SIGURIM TENDERI e

= BISURAMCE

Polica nr. : 10001204992 i
‘Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES _“
e vazhdirm: *autoriteti kentraktues") L
NE& emér té : PRO MEDICAL SH.E.K. A 44

(rd vazhdim: “tenderuesi’) v

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Furnizim me materjal shpenzues per laborator dhe Stomatologji. Lot.:
Stomatologji

Numri i Prokurimit :Nr.Prokurimit-634-25-2954-2-1-1

Garancion me kérkesg té paré

DERISA tenderuesi ka nd&rmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes s& Tenderit,
me numér t& prokurimit te lartcekur té dérguar nga Autoritet] Kontraktues;

DHE NGASE tenderuesi déshiron t& depozitojé garancing n& shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

ol o e .
B B AT

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'l japim tenderuesit k&té garanci:

ANDAJ NE, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té tenderuesit, deri né njé
total prej: 1,000,00 € (Njé Mije e Euro) zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesen tua] t& paré me shkrim né t& ‘
cilén deklarchet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues konstaton, ng bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht, se al tenderues | ka dhc’-i_né"{
infarmacione p&rmbajtesish té gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues; 5 &
b) Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit t& fundit p&r dorézim t& tendereve, por para skadimit t&
periudhes s& viefshmerisé se tenderit t& pércaktuar né Dosjeje t& Tenderit;

c) Tenderuesit | shté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit t& ti] dhe tenderuesi refuzon apo déshton:
* Q& t& depozitojé siguring e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit;

* Tg plotesc]g t& gjitha kushtet gé i paraprijng nénshkrimit t& kentratés né fjalé sic &shté pércaktuar né Dosjén &

Tenderit; ape I

« T& lidh& kontraté q& u pershtatet afateve dhe kushteve t& saktésuara né dosjen e tenderit. i

Pagesa né& shumen e limituar prej: 1,000.00 € sig #shté lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetoni ape t& tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkeses tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu. i

i g T

Kjo siguri &shté e vlefshme prej: 30.04.2025 deri mé: 28.08.2025

(’Nénshkriml dhe vula e Garantuesit =it
“PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Re.Eduard Lir Ob-2, Lagia Arbéria, Prishting
Dava: 38.04.2028

‘Kompania e Sigurimeve PRIZIG SH.A [ Numri unik identifikuss; 810842832 / Tel: 383 (0) 28 321 000
Email: infogiprisig-ks.com / www.prisig-ksicom / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Laglja Arbiria, 10000 Prishting, Republika o KosovEs




Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: PRO MEDICAL deklaroj nén betim se jam i pérshtatshém né pérputhje me ¢
Nenin 65, t¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se .

Kosovés, i ndryshuar dhe plotésyar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshn%érisé né Nenin 65 té LPP-sé, respektivisht paragrafin 6 (&
Informacionit pér Tenderuesit dhe vérteto] se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te

prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té pakujdesisé

dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata qé pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme ose mashiruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

PRO MEDICAL

KADRI ZEKA, FERIZA]J

Enri ADNAN BALA
Pozta DREJTOR o
I
WAl
P
71
25.04.2025 S
: adt
m /u‘lé“% Q{E,
/3 =\
3 a o\
3 g =

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OE
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

T = __\- e #
& 811@3!9&212
Numiri Unik Identﬂ'kues{ Jedinstveni Ma’cléni Bm] / Unique ldentiﬂcatmn Nurnber
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= =
g Lioji biznesit: Shegéri me pérgjegjési té kufizuara E%_
o Poslovni tip: Druitvo sa ograniéenom odgovornoiéu =
= Business type: Limited Liabilities Companies '
d P
: _ ) =
'3% (ke Rruga Kadri Zeka, PN
: Adresa: . =]
e Ferizaj s
1= Address: EIJ
:"E’ii Data e regjistrimit: - =
= Datum registracije: 29/01/2020 L EEfr
::{ Date of registration: neEy g
Ez >
2 g
= g
= \ =
q 29/01/2020 |
= Data / Date / Datum Neénshkrimi / s:%ure /Potpis T
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RipubLikh B KOSOVES — ResuLixs Koseva — REFUBRLK OF Kasowo i
GpEvenis B KQSOUES — VLADA Wnsimve -~ GOUERNMENT OF KOSOVD
Mmrstiia = FINANCAUE — MINISTatyIvD ZA FINANSIIE - PMUNIETRY OF FiNanCE =

ADMINISTRATA TATIMORE E Kosoviis - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA © Tax ADMINISTRATION OF Kmvei '

GERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVEREN.E - OBVEZNIK ZA PDV

PP A S S e e i AP e U P A SO

CERTIFICATE - VAT FILER
N 330444125
gro;
Number
MNumii Fiscal 811304212
Figkalni Broj
Flacal Number
Einr 1 personit PRO MEDICAL SH.P K. ) S
lme osobe - ) ' S
== 7 Persen’s Name R '
i Airéka s Parsonit Rrugn Kadn Zéka, PN FERIZAL FERIZAJ KOSOVA
. Adrasa osobe
. Persan's Address
%
N Data e Regjistrimt 07-02-2020
L4 Datum egistracie
% Regiswation Cate
= _
::‘ Data e Lashimil TA2:20:0 —
A Ay . | = =3 .'\.‘
Q Datim lzcavanja R
5 Date of Issuance ¥t
"f Perschi Pargiegié's DL ) ; . = h“l.,,.. &
;: Odgovemo Lice 4 i AW
- Responsible Fersen NG e
% R st i
% Ko cuifikute gahta leshusr nge ] watrata Tatimere & Kodovte, BaSTar rd Ligin Nr. OEIL-037 et TaliMIn Mg & 3hfus
oY Oynj certifial oal (& 0f Poreske Sanmrustraciis Kosawl, Shochd Zakona Br. 09L-027 C Porexu na Gogany Yreareal -
& Thae carficate |5 gueed By the Tay Adwirsstrabes of KRsowg, mesad o0 ihe Law Me 05027 an Wekue Aoed Tax
By
\
4
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“Lénda: DEKLARATE " i ' saing

Pér : Zyren e Prokurimit
Nga : PRO MEDICALSH.PK,
 Ref: Prokurimi Nr. 634-25-2954-2-1-1
Data: - ?5.0{1.2025 ' - B
DEKLARATE

(Lidhur me Aneksin 1 - Specifikimet Teknike t& Detyrueshme)

Une i nénshkruari Adnan Bala, né cilésing e pérfaqésuesit té autorizuar té operatorit ekonomik Pro Medical,

: me seli né rr. Kadri Zeka, Ferizaj, pérmes késaj deklarate konfirmoj se kompania jong, né rast t& pérzgjedhjes si
fituese né kuadér t& aktivitetit t& prokurimit me Numér té Prokurimit: 634-25-2954-2-1-1, me titull “Furnizim
me materjal shpenzues pér laborator dhe Stomatologji”, duke pérfshiré:

Lot 3 - Stomatologji,

do t& peérmbushé plotésisht dhe pa asnjé devijim té gjitha specifikimet teknike t& detyrueshme té pércaktuara né
Aneksm 1, né pérputhje t& ploté me paramasén dhe kérkesat e autoritetit kontraktues.

Gjithashtu, deklarojmé se Pro Medical do t& realizojé me pérgjegjési té ploté:

Transportin e materjaleve dhe pajisjeve deri né destinacionin e keérkuar,

Kjo deklaraté léshohet pér géllime té aplikimit dhe pérmbushjes s& kushteve t& dokumentacionit té tenderit, dhe
mbetet né fuqi gjaté gjithé periudhés sé procedurés dhe kontratés eventuale.
Me respekt, '

PEr dhe ns emér té:
" PRO MEDICAL SH.P.K- Adnan Bala, Drejtor :

] s 5 e

PRO MEDICAL | Kadn Zeka, Ferizuy, Tel: 049-631-243, emuil. promedical fr@gmail.com
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.énda: DEKLARATE

Per s C Zyren e Prokurimit

o Mga: PROMEDICALSHPK, .
NEef: Prokurimi Nr. 634-25-2954-2-1-1 " s
Siata : 25.04.2025 \ CE
Kja n DEKLARATE g e
At (Lidhur me afatin e liferimit (€ furnizimeve)

Rt oo

Un€, i nénshkruari Adnan Bala, né cilésine e pérfagésuesit té autorizuar té operatorit ekonomik Pro Med:ii:.
e selind rr. Kadri Zeka, Ferizaj, pérmes késaj deklarate konfirmoj se, né rast té pérzgjedhjes si fitues né kuacisr

.+ aktivitetit t& prokurimit me Numér té Prokurimit: 634-25-2954-2-1-1, me titull “Furnizim me materizi
shisenzues pér laborator dhe Stomatologji”, do té realizojmé liferimin e té gjitha produkteve té kontraktu jars
sranda njé afati maksimal prej 10 ditésh nga data e nénshkrimit té kontratés ose nga marrja e urdhéresés <&
“urnizimit, sipas kérkesave té autoritetit kontraktues.

s
1o garantojmé se té gjitha furnizimet do té dorézohen né ményré té ploté, né koh& dhe né pérputhje e
standardet e specifikuara teknike dhe kontraktuale.

Kjc deklaraté leshohet pér géllime té aplikimit dhe pérmbushjes sé kushteve té dokumentacionit t& tencerit
dha mbetet né fugi gjaté gjithé periudhés sé procedurés dhe kontratés eventuale..

ivie respekt,

}BM o

“i 1 / ﬁ_@sﬁﬁﬁay
”er dhe né emér té: ) f -@' f&; \
PRO MEDICAL SH.P.K- Adnan Bala%y@mmm o B
: \3} o -fﬁfi 4
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e ——————————— i e i — - S —— - e ——t e T, e —

PRO MEDICAL | Kadri Zeka, Feriza). Tel: 049-631-245, email. promedical friggmail.com




REPUBLIKA I KOSOVEES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
GIVEATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

('}ja\.m‘.z.ﬂ‘?fli”\'
28.04.2025

GIYKATA KOMERCIALE I KOSOVES, n¢ bazt 1€ kitrkests s¢ palés né kuptim [€
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshtm dhe Sistematizimin ¢ Vendeve (& Puncs
né Gjykatén Komerciale @ daté 20.07.2022. léshon KELE: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovi =ahteva straike u smisly Uredbe 07/2022 0 Unutrasnjoj Organizaciji | Sistematizacifi
Radnih, Mesta w Privirednom Sudi od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

N& regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale 1€ Kasovds, U registrima Priveednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ckonomik PRO MRDICAL SH.P.K. Ferizaj me numir &
regjistrimit 81 1394212 @shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjatd dy (2) viteve t©
kaluara., dhe se ndaj t& nj§jtit &sht¢ ¢ inicivar procedura ¢ falimentimit. pérkatésisht ¢
likuidimit. Nema dokaza da je ckonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolvenian u protekle dve godine, i protivistog, pokrenut postupak stecaja adnosno stecaja
Aikvidacije '

Kjo Certifikat¢ léshohet né kuptim & nenit 65 paragrali 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik n€ Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovie lana 63 stav 4 podstav 4.1 i .2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njjta éshté kérkuar nga pala me qéllim & piesémarrjes n& Tender dhe nuk _n'_aund & pérdoret
pér qéllime tera. Ista je —atrafena od stranke’s ciljem uceséa za Tendern , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe. T

Taksa Eshié paguar sipas Tarilés per taksa gjvqésore né shumé prej pest (3) €, e paraparé me
nenin 1217 € Udhizimit Administrativ (& KGJK-sg, nr. 1/2017, n& fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaéena po Tarifi za sudske takse w iznosu od € predyddgmET
Administrativaog Upustya SSK-a. br. 172017, na snazi od dana 1.3 &

non 1217

i ———— e







Republika e Kosovhs Reeublik'l Kosova - Republic of Kosove
Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada | Transfera -
Ministry of Finasce, Labour and Transiers
Administrata Tatimore e Kosoviss - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosovo

| VERTETIM TATIMOR
R TAX VERIFICATION
SO PORESKA POTVRDA

y ! -
1< [
f | sdministrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: mu“mulmmu “ l"ml‘mm“m“mm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001239941
i =io _
Emri i personit: A
' Name of Person: PRO MEDICAL SH.PK.
Tme lice:

Numri Identifikues Personal:
Parsonal Identification Number:
‘Tdentifikacioni Li¢ni Broj:

e SNumri Fiskal:

+“{fiscal Number: 811394212
“Fiskalni Broj:
Sy Komuna:
v+ = Municipality: FERIZAJ
o, Opstina:
Data:
;.- Date: 27.03.2025

A e, f:‘}'patum:

Arsye]a e léshimit: Aplikim pér Tender 1 o
-~ Jeasoning!
Razlog izdavanja:

]

s \l

Jea leite gjendje tatimore né ATK:
fas the following tax position with the TAK:
7 imasledecu poresko stanje u PAK:

- Personi eshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime fjera tatimore.

T y

AT \_rt‘irteton se informatat e dhéna jané t¢ sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
ngﬁiﬂon obligimet tatimore q& mund té lindin n& t& ardhmen,

A3

“S0 AT pertifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
“Texclade future tax obligations.

I‘A.-( sverava da su date informacije tadne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

', al .-f\’er‘tghmm vlen 90 dité nga data e léshimit

_.;-.., Vo

Ihgvenﬁcahcm is valid for 90 days from the day it is issued

-‘I.“..-

ey Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

B |;r-1| £

e g

https.fj'eVertetmu atk-ks.org/T. axVer{ReadTaxVer )

'éenﬁca tion of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku: ] i







N PRISIG/| GARANCI EKZEKUTIMI Z®

FOMPAMIA E SIUMMEYE - INSURANCE COSPRHY

Polica nr. : 10001225602
Pér : KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Né emér té : PRO MEDICAL SH.P.K.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Furnizim me material shpenzues per laborator dhe Stomatologji. Lot.1
Biokimi- Hematologji. Lot.2 Elektrolite-lumonologji etj. Lot.3 Stomatologji

Numri i Prokurimit : 634-25-2954-2-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té& depozitojé siguring né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE t€ poshté nénshkruarit, me kéta konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshte, deri né njé total prej: 1,000.00 € (Njé Mije e Euro) , né
emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé t& giitha
obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast gé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne
zotohemi té ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit
te cekur mé larté, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilén Jju deklaroheni:

a) qé& bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pé&rmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qé bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon t& ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,000.00 € si¢c &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,
Kérkesa e juaj duhet té shogérohet me polisen origjinale dhe t& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 25.06.2025 deri mé: 25.07.2028

Neénghkiimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
E

i 1 Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbaria. Prishting
Data: 25.06.2025

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: 383 (0) 38 221 000
Emall: info@prisig-ks.com [ www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 172 Lagjja ArbEcia, 10000 Prishting, Republika = Kasovés




